GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria Acadêmica de Graduação

Processo SEI nº 2350.01.0016392/2024-32

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA E OBTENÇÃO DE NOVO
TÍTULO

1º SEMESTRE DE 2025 – UNIDADE ACADÊMICA ITUIUTABA

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto da UEMG e tendo em vista o que dispõe o Regimento Geral, torna público a
Lista de Inscrições Homologadas do Edital do Processo Seletivo de Transferência e Obtenção de Novo
Título para o 1º semestre letivo de 2025.

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome completo do(a)
candidato(a)

Processo
Seletivo Unidade Curso

Leonildo José Lúcio Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Ciências Biológicas -

Noite-Licenciatura

Jessica Alchaar Graciano Transferência Ituiutaba Ciências Biológicas -Tarde
-Bacharelado

Ana Paula Rodrigues de
Carvalho

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Manhã-

Bacharelado

Anne Caroline N S de
oliveira

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Manhã-

Bacharelado

Brunno Muryel Oliveira
Araújo Transferência Ituiutaba Direito-Manhã-

Bacharelado

Bruno Luiz Rodrigues Alves Transferência Ituiutaba Direito-Manhã-
Bacharelado

Elielton vitor dos Santos silva Transferência Ituiutaba Direito-Manhã-
Bacharelado

Elizangela Matias Marinho Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Manhã-

Bacharelado

Emerson Carlos Guimarães Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Manhã-

Bacharelado

Gislaine Vieira da Silva Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Manhã-

Bacharelado

Edital Lista Homologadas Ituiutaba (102811975)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 1

Julia Araujo Silva Transferência Ituiutaba Direito-Manhã-
Bacharelado

Junia de Oliveira Costa Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Manhã-

Bacharelado

Maria Rita Rodrigues Garcia Transferência Ituiutaba Direito-Manhã-
Bacharelado

Paulo Henrique Vilela
Rodrigues Transferência Ituiutaba Direito-Manhã-

Bacharelado

Rômulo Ulhoa Goulart Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Manhã-

Bacharelado

Susana de Araújo e Paiva Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Manhã-

Bacharelado

Tiaraju Salini Duarte Transferência Ituiutaba Direito-Manhã-
Bacharelado

Allane Tayne Aparecida
Nogueira

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Andressa Conceição de
Araújo

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Antônio Cicero Alves
Santana Transferência Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Camila Aparecida Lacerda Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Daiana Souza Ferreira de
Assunção Transferência Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Daiane Aparecida da Silva
Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Deborah Rosana dos Santos
Silva

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Fernando Gabriel Silva Lima Transferência Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Fernando Silva Melo Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Igor Jean Ferreira Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

José Roberto da Cunha Berti Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Júlio César Jacob Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Kairo Sousa Gonçalves
Lopes Transferência Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Lidiane Oliveira da silva Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Maria Laura Andrade Gomes Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Nome completo do(a)
candidato(a)

Processo
Seletivo Unidade Curso

Edital Lista Homologadas Ituiutaba (102811975)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 2

Matheus Belisario Guimarães Transferência Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Mirella Cristina Nunes
Ribeiro

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Otávio Augusto Silva Transferência Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Rhuan Miguel da Silva Transferência Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Rita de Cássia Alecrim da
Rocha

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Saan Cristia Baldoina da
Silva Santos

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Starley Vinícius Silva
Bernardes

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Tatiane Soares Andrade Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Taylaine da Silva Souza Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Thaliane do Carmo Silva Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Thamiris Soares de Freitas
Dias

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Thayná de Oliveira Carvalho Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Vinicius Marcus da Silva Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Vinícius Queiroz Faria Transferência Ituiutaba Direito-Noite-Bacharelado

Camilla Curi Gonçalves
Ferreira

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba

Educação Física (ABI)-
Integral-Bacharelado e

Licenciatura

Fabiana de Paula Ribeiro da
Silva Transferência Ituiutaba

Educação Física (ABI)-
Integral-Bacharelado e

Licenciatura

Nathália Cristina da Silva
Santos

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba

Educação Física (ABI)-
Integral-Bacharelado e

Licenciatura

Renato Dias Batista Obtenção de
Novo Título Ituiutaba

Educação Física (ABI)-
Integral-Bacharelado e

Licenciatura

Talita Mariele Barbosa da
Silva

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba

Educação Física (ABI)-
Integral-Bacharelado e

Licenciatura

Artur José Oliveira Luiz Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Engenharia Agronômica-

Integral-Bacharelado

Carlos Eduardo Aguiar
Obtenção de
Novo Título Ituiutaba

Engenharia Agronômica-
Integral-Bacharelado

Nome completo do(a)
candidato(a)

Processo
Seletivo Unidade Curso

Edital Lista Homologadas Ituiutaba (102811975)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 3

Francisco Fernandes da Silva
Filho

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Engenharia Agronômica-

Integral-Bacharelado

Maria Eduarda Matias de
Araujo Transferência Ituiutaba Engenharia Agronômica-

Integral-Bacharelado

Carlos Eduardo Abritta
Mussa Transferência Ituiutaba

Engenharia da
Computação -Integral-

Bacharelado

Hugo Alves da Silva Transferência Ituiutaba
Engenharia da

Computação -Integral-
Bacharelado

José Lucas Araújo de Souza
Filho Transferência Ituiutaba

Engenharia da
Computação -Integral-

Bacharelado

Vinícius Custódio Chelli Transferência Ituiutaba
Engenharia da

Computação -Integral-
Bacharelado

Adriano José da Silva Vieira Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Engenharia Elétrica -

Noite-Bacharelado

Jean Ricier Santos Ferreira Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Engenharia Elétrica -

Noite-Bacharelado

Luciano Fernandes da Silva Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Engenharia Elétrica -

Noite-Bacharelado

Luiz Felipe Diniz Santos Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Engenharia Elétrica -

Noite-Bacharelado

Andréa Regina Mendes
Sebastião

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Pedagogia -Noite-

Licenciatura

Andressa Aparecida de Souza Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Pedagogia -Noite-

Licenciatura

Maria Eduarda de Paula
Snatos

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Pedagogia -Noite-

Licenciatura

Thalia de Souza Tobias Obtenção de
Novo Título Ituiutaba

Produção Sucroalcooleira -
Noite-Tecnólogo

Angelita Cristina Maquera Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Psicologia -Integral-

Bacharelado

Auriele Machado Vieira Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Psicologia -Integral-

Bacharelado

Brunela Della Maggiori
Orlandi

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Psicologia -Integral-

Bacharelado

Daiane Aparecida Cintra Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Psicologia -Integral-

Bacharelado

Fernanda Cabral Ribeiro
Enoque

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Psicologia -Integral-

Bacharelado

Gislaine Helena Lousado Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Psicologia -Integral-

Bacharelado

Nome completo do(a)
candidato(a)

Processo
Seletivo Unidade Curso

Edital Lista Homologadas Ituiutaba (102811975)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 4

Jhônatas Willian Aristides da
Silva e Paiva

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Psicologia -Integral-

Bacharelado

Laura Godinho Martins Transferência Ituiutaba Psicologia -Integral-
Bacharelado

Maria Eduarda Santos Transferência Ituiutaba Psicologia -Integral-
Bacharelado

Maria Lucia dos Santos Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Psicologia -Integral-

Bacharelado

Philip César Cardoso dos
Santos Alves Olegário Prado

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Psicologia -Integral-

Bacharelado

Silvana Campos de Castro Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Psicologia -Integral-

Bacharelado

Silvania Mendes da Silva Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Psicologia -Integral-

Bacharelado

Valenttinne de Castro Nunes
Fontanive

Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Química -Noite-

Licenciatura

Felipe Nogueira Guimaraes Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Sistemas de Informação -

Noite-Bacharelado

Maxwel Silva Ferreira Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Sistemas de Informação -

Noite-Bacharelado

Telma Aparecida Peixoto Obtenção de
Novo Título Ituiutaba Sistemas de Informação -

Noite-Bacharelado

Nome completo do(a)
candidato(a)

Processo
Seletivo Unidade Curso

Belo Horizonte, 02 de dezembro de 2024

Jéssica Sapore de Aguiar

Coordenadora Acadêmica de Graduação

Patrícia Maria Caetano de Araújo

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Jéssica Sapore de Aguiar , Coordenador (a), em 02/12/2024,
às 10:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Edital Lista Homologadas Ituiutaba (102811975)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 5

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 02/12/2024, às 11:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 102811975 e
o código CRC 750438C5.

Referência: Processo nº 2350.01.0016392/2024-32 SEI nº 102811975

Edital Lista Homologadas Ituiutaba (102811975)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 6

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Lista Homologadas Ituiutaba (102811975)